
انتخابات شورایاری ها در میان اختلاف نظرهای حقوقی درباره اصل برگزاری آن، 
سرانجام روز گذشته انجام شد 

اولین انتخابات 100 درصد رایانه ای ایران 
هادی محمدی – در میان اختلاف نظرهای 
حقوقی بر سر قانونی بودن یا نبودن شورایاری 
ها، سرانجام زنگ آغاز انتخابات پرحاشیه 
پنجمین دوره شورایاری ها در تهران ساعت 
8 صبح روز گذشته نواخته شد تا مردم تهران 
ــران ، اعضای  در محلی ترین انتخابات ای
شوراهای 352 محله پایتخت را برای یاری 
ــورای شهر انتخاب  رساندن به اعضای ش
کنند. انتخاباتی که برخلاف دیگر انتخابات 
های ایران برای اولین بار از سیستم 100 
درصــد رایانه ای بــرای رای دادن استفاده 
شــده که می تواند دو ساعت پس از پایان 
انتخابات نتایج نهایی و منتخبان را اعلام 
کند. در این انتخابات 12 هزار و 30 نفر در  
352 محله رقابت کردند و مردم هنگام رای 
دادن برای اولین بار در  هزار و 704 شعبه با 
دستگاه هایی روبه رو شدند که به وسیله آن 
ها، رای دهی انجام می شد. برخی برآوردها 
نشان می دهد بیش از 500 هزار نفر در این 

انتخابات مشارکت کرده اند.

خاص 	  آیین نامه  نیازمند   : حناچی 
شورایاری ها هستیم

پیروز حناچی شهردار تهران آرای خود را 
در محله شهرآرا به صندوق انداخت و در 
انتخابات  قانون  تکلیف  تعیین  خصوص 
شورایاری ها نیز گفت: به استناد اصل 138 
قــانــون اســاســی نیازمند آیین نامه خاص 
شورایاری ها هستیم. 20 درصد از داوطلبان 
بانوان هستند و 50 درصد شرکت کنندگان 
نیز از داوطلبان کمتر از 40 سال دارند. وی 

گفت:  با برگزاری الکترونیکی این انتخابات 
ــد خطا کاهش  آرای باطله نــداریــم و درص
پیدا می کند. شهردار تهران در پاسخ به این 
سوال که اگر شهردار نبودید به عنوان نامزد 
شورایاری محله در این انتخابات شرکت 
این  در  الان  تا  گفت:  خیر؟  یا  می کردید 
انتخابات رای نداده بودم و اگر شهردار هم 
نبودم با توجه به مشغله ها نامزد نمی شدم. 
وی با بیان این که بیشترین مشارکت در 
منطقه 4 و در محله گلشن بوده است، افزود: 
همچنین در محله نعمت آباد در منطقه 19، 
شکوفه در منطقه 19، تهران پارس غربی و 
محله خزانه بیشترین مشارکت ها ثبت شده 
است.با آغــاز رای گیری، محسن هاشمی 
رئیس شورای شهر تهران در محله کاشانک 
ســاعــت 8صــبــح رای خــود را بــه صندوق 
انداخت.اما این انتخابات محلی مخالفت 
هایی را نیز شاهد بود که مهم ترین آن ها را از 
سازمان بازرسی کل کشور شاهد بودیم که 
رئیسش در نامه ای به سران قوا بر غیر قانونی 
بودن آن تاکید کرده بود. با این حال عیسی 
فرهادی فرماندار تهران در گفت وگو با ایلنا 
در پاسخ به این سوال که با توجه به  درخواست 
ــوان عدالت اداری  سازمان بازرسی از دی
برای تعلیق برگزاری انتخابات شورایاری ها 
آیا این انتخابات برگزار می شود؟ گفت: در 
برگزاری انتخابات شورایاری ها در حقیقت 
بحث مشارکت مردمی مطرح است؛ اگرچه 
مراحل قانونی و آیین نامه آن باید طی شود، 
اما از آن جا که مصوبه دولت است تا این لحظه 
ما موظف به اجرای مصوبه دولت هستیم.
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آیت ا... رئیسی با تاکید بر سالم بودن عموم نیروهای قوه قضاییه 

برخورد با اندک نیروهای ناسالم باعث تقویت دستگاه قضاست 
رئیسی: حکم پدیده بی نظیر است اما به سوالات مردم باید پاسخ داده شود 

چهره ها و گفته ها 

توصیه جانسون پدر به پسر
استنلی جانسون، پدر نخست وزیر جدید انگلیس 
با بیان این که منتظر است پسرش با ایران ارتباط 
برقرار کند، افزود: ایران برای او بسیار اهمیت 

خواهد  تــلاش  بنابراین  دارد، 
کرد شانس ارتباط طولانی با 
کشوری با این تاریخ بی مانند 

را داشته باشد. /ایلنا

تغییرات شورای نگهبان

ناصر ایمانی تحلیل گر سیاسی با بیان این که 
هیچ گاه ترکیب شورای نگهبان فراتر از آن چه 
امروز است، نبوده، افــزود: بعید می دانم اتفاق 

ویــژه ای درانتخابات آینده 
در رد یا تایید صلاحیت های 
شورای نگهبان رخ بدهد. /

خبرآنلاین

ویژه های خراسان

تفاهم جالب 2 وزارتخانه برای 
تعویض مدرسه و فرمانداری!

گزارش واصل شده به هیئت دولت نشان می دهد 
باتوجه به تفاهم صورت  گرفته میان وزارتخانه های 
آموزش و پرورش و کشور برای تعویض بهره  بردار 
ساختمان فرمانداری یکی از شهرهای شمالی 
کشور با یک مدرسه در همان منطقه، مقرر شده این 
تفاهم نامه در اجرای ماده 7 آیین نامه مستندسازی 
و تعیین بهره  بردار اموال غیرمنقول دستگاه های 
اجرایی، بــرای سیر مراحل بررسی و تصویب به 

هیئت وزیران ارائه شود.

 برنامه جدید دولت برای
 سامان دهی بازرسان ادارات

با توجه به احکام مقرر در مواد 91 و 92 قانون 
اصلاح  راه  نقشه  و  کشوری  خدمات  مدیریت 
نظام اداری، یک نهاد مسئول در دولت با ارسال 
بخشنامه ای خطاب به تعدادی از سازمان ها 
و ادارات متذکر شده بنا به ضــرورت انتخاب و 
انتصاب بازرسان واجــد شرایط یعنی متعهد، 
متخصص، امانتدار، صادق، نرم  خو، نگهدارنده 
اسرار و... توسط بالاترین مقام اجرایی دستگاه در 
سطح ملی و استانی که در تیرماه سال 1393 نیز 
مورد تاکید دولت قرار گرفته، مخاطبان موظف 
اند به سامان دهی و بررسی نتایج به دست آمده 

از ابلاغیه قبلی در سال های اخیر اقدام کنند.     

ــن کــه »عموم  ــوه قضاییه بــا تاکید بــر ای رئیس ق
همکاران، اعم از زن و مرد، قاضی و کارمند همه 
نیروهای خــدوم و سالم هستند و در زمینه های 
برخورد  به  هستند«  مقاوم  انسان هایی  لغزش 
ــاره و  با انــدک نیروهای ناسالم ایــن دستگاه اش
اظــهــارکــرد: ضمن ایــن که همه عــادل، فاضل و 
به  و  هست  نیز  ناسلامتی  هایی  هستند،  متدین 
مردم اطمینان می دهیم که با آن ناسلامتی برخورد 
کردیم و آماده هستیم که در صورت گزارش برخورد 
کنیم، این موضوع سبب تقویت دستگاه است و در 
این باره تردید نکنید. به گزارش میزان، آیت ا... 
و  رئیسی که پنج شنبه گذشته در جمع قضات 
کارکنان دستگاه قضایی استان خراسان رضوی 
سخن می گفت، با بیان این پرسش که اگر گفته شد 
در مجموعه ادارات کشور با دو آدم ناسالم برخورد 
شده، آیا این تضعیف دستگاه اداری کشور است؟ 
پاسخ داد: نگاه ما این است که این موجب تقویت 

دستگاه است.

سوالاتی در بین مردم مشهد و مردم کشور 	 
درباره پدیده هست، باید پاسخ داده شود

رئیسی با اشاره به تاکید رهبر معظم انقلاب مبنی 
بر این که »در گزارش هایی که قوه قضاییه می دهد، 
به خروجی کار و این که نگاه مردم به شما چیست 
نگاه کنید« تاکید کرد که  »باید حکم خود را برای 
دیگران تبیین کنیم«. وی در همین زمینه با اشاره 
به حکم دادگاه پدیده، بدون اشاره به جزئیات این 
حکم، از »زحمات قاضی، همکاران و تحقیقات 
پرونده« تقدیر کرد اما گفت: سوالاتی در بین مردم 
مشهد و مردم کشور درباره پدیده هست، باید پاسخ 
داده شود. اعلام حکم، یک طرف قضیه است و یک 
طرف قضیه تنویر افکار عمومی است.  وی اضافه 
کرد: درباره پرونده پدیده من نمی گویم فقط باید 
قاضی پاسخ دهد؛ بلکه باید رسانه ملی، اصحاب 
رسانه، صاحبان سخن و قلم بیایند تمام ابعاد این 
حکم حدود ٥00 صفحه ای را که در زمره احکام 
کم نظیر دستگاه قضایی است و قاضی محترم با 
دقتی کم نظیر آن را پیگیری کرده، برای جامعه 

تبیین کنند.

با تعطیلی پنج شنبه ها موافق نیستیم ...و اگر 	 
کار باشد جمعه ها نیز باید سرکار بیایید

رئیس قــوه قضاییه همچنین با اشــاره به برخی 
درخواست ها درباره تعطیلی پنج شنبه ها افزود: 
با تعطیلی پنج شنبه ها موافق نیستیم، ان شاءا... 
پرونده ها کم شود فکری در این زمینه می کنیم...
قبل از این که به خدمت شما بیاییم خدمت همکاران 
شما در دادســرا رفتیم، رسیدگی به پرونده های 
مردم ایجاب می کند عزیزان ما به پنج شنبه هم 
عنایت داشته باشند... چون کار هست نمی شود که 
پنج شنبه ها تعطیل شود ... اگر کار باشد و لازم باشد 

اجازه دهید بگویم جمعه ها نیز باید سرکار بیایید.

لزوم پیگیری اذیت های ناحق سرمایه گذاران	 
رئیسی با تاکید بر این که  امنیت سرمایه گذاری در 
پرتو مبارزه با فساد اتفاق می افتد گفت: سازمان 
بازرسی کل کشور به عنوان ناظر بر دستگاه های 
اداری موظف است دفتر حمایت از سرمایه گذاری 
را فعال کند و اگر سرمایه گذار و کارآفرینی با یک 
مشکل مواجه شد برای رفع مشکل تلاش شود و 
اگر معلوم شد به ناحق او را اذیت می کنند، حتما 

پیگیری کند.

بازداشت را باید به حداقل برسانیم	 
رئیس  دستگاه قضا  در بخش دیگری از سخنان خود 
با تأکید بر کاهش جمعیت کیفری  گفت:  بازداشت 

را باید به حداقل برسانیم...این که گفته شده آقایان 
و مسئولان به زندان سری بزنند برای این است که 
به راحتی دستور بازداشت ندهند یا حتی الامکان 
قرار هایی صادر نکنند که منتهی به بازداشت شود. 
حتما این موضوع مورد تاکید است و باید تا جایی که 

قانون اجازه داده از قراربازداشت استفاده نکنند.

با برخورد نادرست به مشکلات اصحاب دعوا 	 
اضافه نکنیم

رئیسی تصریح کرد: با روی گشاده با مردم مواجه 
شدن و صبوری کردن در مقابل بعضی از ناملایمات و 
سختی ها و بعضی از ناراحتی هایی که اصحاب دعوا 
دارند، در نگاه مردم به دستگاه قضایی موثر است. 
رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: بگذاریم مشکل برای 
اصحاب دعوا همان مشکلی که خودشان دارند باقی 
بماند و بر مشکلات آن ها با برخورد نادرست نیفزاییم 
و اصل این است که مردم وقتی به دادگستری می آیند، 
گرفتاری دارند و هرچه قانون حکم می کند بر اساس 

آن بتوانیم عمل کنیم.

بازدید سرزده از دادسرای عمومی و انقلاب 	 
مشهد

رئیس قوه قضاییه همچنین روز پنج شنبه به صورت 
سرزده از دادسرای عمومی و انقلاب مشهد بازدید و  با 
تعدادی از مراجعان و کارکنان گفت و گو و دستورهای 

لازم برای حل برخی مشکلات را صادر کرد.

ائتلاف انتخاباتی اصلاح طلبان رسمی شد 
درحالی که یک مقام وزارت کشور از غیرقانونی 
ــدت اصولگرایان و  ــودن فعالیت شــورای وح ب
ــذاری اصــلاح طلبان  ــورای عالی سیاست گ ش
خبر داده بــود، یک چهره اصــلاح طلب از ثبت 
نهاد عالی اصلاح طلبان در وزارت کشور خبر 
داد. حمید ملانوری دبیرکمیسیون ماده 10 
احزاب روزچهارشنبه در نشست خبری خود با 
تاکید بر این که شکل گیری جبهه ها و ائتلاف ها 
به طور قانونی باید به اطلاع کمیسیون برسد، از 

غیرقانونی بودن شورای وحدت اصولگرایان، 
)شاجا( شورای ائتلاف جریان ارزشی انقلاب و 
شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان خبر 
داده و تأکید کرده بود که هم اینک پنج ائتلاف 
و جبهه داریم که قانونی هستند که جمنا، جبهه 
اصولگرایان قم، جبهه عدالت رفاه و پیشرفت 
ایران اسلامی، جبهه اصلاح طلبان ایران اسلامی 
و همچنین جبهه ای کــه امـــروز بــه اســم جبهه 
هماهنگی اصلاحات با محدوده کشوری و مدت 

فعالیت 30 ساله تشخیص داده و با آن موافقت 
شد، قانونی هستند. در همین زمینه آذر منصوری 
از اعضای شورای عالی سیاست گذاری اصلاح 
طلبان درخصوص اظــهــارات دبیرکمیسیون 
ماده 10 احزاب، گفت که ما از ابتدای فعالیت 
دوره جدید شورای عالی پیگیر  قانونی شدن این 
ائتلاف با توجه به قانون جدید احزاب بودیم که 
پس از پیگیری هایی که انجام گرفت این ائتلاف 
به »جبهه اصلاح طلبان ایــران اسلامی« تغییر 

نام پیدا کرد. وی افزود: شورای عالی یک رکن 
است که ذیل این جبهه به عنوان یکی از  ارکان  
فعالیت انتخاباتی می کند. محمود صادقی هم 
با تأیید تغییر نام شورای عالی سیاست گذاری 
اصلاح طلبان برای حضور در انتخابات تأکید 
کرد که نامه نگاری های آن هم صــورت گرفته 
است.  عضو فراکسیون امید مجلس همچنین 
با اشاره به نهایی شدن شیوه نامه های کارگروه 
پایش نهاد سیاست گذاری اصلاح طلبان، گفت: 

یک شیوه نامه برای بررسی عملکرد منتخبان اعم 
از لیست امید مجلس، شورای شهر کلان شهرها، 
ریاست جمهوری و به طور کل همه کسانی که 
منتخب شورای سیاست گذاری بودند و از آن ها 
حمایت شده است، تهیه می شود و افراد از این 
طریق مورد بررسی قرار می گیرند. وی افزود: 
اگر نماینده برای دور بعدی نامزد شد بعد از تایید 
صلاحیتش این پایش حتما درانتخاب او برای 

لیست اثر خواهد داشت.

آیت ا... رئیسی 
با حضور سرزده 

در دادسرای 
مشهد با 
 مراجعان

 گفت و گو کرد


